
COPIA 

DELIBERAZIONE N. 80 

del 08/09/2016 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: 
: AUTORIZZAZIONE ALL'USO DEGLI AUTOMEZZI COMUNALI FIAT SCUDO COMBI , 
REANAULT TRAFIC, FIAT STILO, IVECO DAILY E FIAT DUCATO - ATTO DI 
INDIRIZZO AL CAPO SETTORE TECNICO. 

L'anno duemilasedici, addì otto del mese di Settembre alle ore 14:30 nella Casa comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 

SCIANNACA MARIO 	 Vice Sindaco 	Presente 

TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Presente 

DE MICHELE AGNESE 	 Assessore 	 Presente 

BERSELLI ALESSANDRO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: autorizzazione all'uso degli automezzi comunali Fiat Scudo Combi , Reanault Trafic, 
Fiat Stilo, IVECO Daily e Fiat Ducato — Atto di indirizzo al Capo Settore tecnico. 

LA GIUNTA COMUNALE 

- VISTE le numerose richieste di utilizzo dei due automezzi FIAT SCUDO targa DM578DF, 
Reanult Trafic FC102AZ , Fiat Stilo targa CH532HY, IVECO Daily targa AK230JW e Fiat Ducato 
targa ED179GW da parte delle società sportive e delle associazioni del Comune di Vigarano 
Mainarda che pervengono all'Amministrazione Comunale; 

- VISTO che l'uso di questi automezzi è legato allo svolgimento delle attività delle suddette 

associazioni e società sportive; 

- CONSIDERATO che queste attività svolte risultano funzionali all'animazione della vita sociale 
della comunità vigaranese e alla promozione dell'attività sportiva delle società del territorio; 

- VISTO che è volontà dell'Amministrazione Comunale di concedere l'uso degli automezzi sopra 
elencati ai richiedenti sollevando il Comune da ogni responsabilità e ponendo a carico delle società 
sportive/associazione stesse tutte le relative spese di trasporto legate all'acquisto o rimborso dei 

carburanti; 

- DATO ATTO che è attivata l'assicurazione infortuni del conducente per n. 50 giornate preventive 
su tutti i veicoli comunali, con i seguenti massimali: 
Caso morte 	Euro 100.000,00; 
Caso invalidità 	Euro 100.000,00; 
Premio 	 Euro 150,00 (pari a 50 giorni da regolarizzarsi a fine anno 

per la somma di Euro 7,50/cad.) 

- RITENUTO opportuno fornire apposito atto di indirizzo al Capo Settore Tecnico al fine di 
autorizzare l'uso degli automezzi comunali sopra elencati ; 

- RAVVISATA l'opportunità e l'urgenza di provvedere al riguardo; 

- AD unanimità di voti, resi palesi; 

DELIBERA 

1. Per i motivi in narrativa esposti e che qui s'intendono integralmente riportati, di fornire al 
Capo Settore Tecnico l'indirizzo di autorizzarne l'uso a fronte di una dettagliata richiesta 
con descrizione della motivazione, della destinazione da raggiungere, delle date e orari 
richiesti e dell'elenco delle parsone che useranno i mezzi comunali FIAT SCUDO targa DM 
578 DF, Renault Trafic FC102AZ,Fiat Stilo targa CH532HY, IVECO Daily targa AK230JW 
e Fiat Ducato targa ED179GW ; 

2. Di stabilire che: 
il Comune dovrà essere sollevato da ogni responsabilità; 
tutte le spese relative al costo del carburante per il trasporto sono a carico della 
società sportiva/associazione richiedente, escluse le spese per l'assicurazione 
infortuni del conducente e Kasko che rimangono a carico dell'Ente; 

3. Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di 
cui all'art. 49 D. Lgs.vo n. 267/2000, i quali si allegano al presente atto e ne fanno parte 

integrante e sostanziale. 



4. Con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente deliberazione è dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma — del D. Lgs.vo n. 267/2000, 
stante l'urgenza di provvedere. 



Il Capo Setti- e 

ARCH. MELLO 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Tecnico 
Proposta N° 2016/28 

Oggetto:: AUTORIZZAZIONE ALL'USO DEGLI AUTOMEZZI COMUNALI FIAT SCUDO 
COMBI , REANAULT TRAFIC, FIAT STILO, IVECO DAILY E FIAT DUCATO - ATTO DI 
INDIRIZZO AL CAPO SETTORE TECNICO. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 07/09/2016 

DELIBERAZIONE N°  g r 	DEL 	 05  o  S 



DELIBERAZIONE N° 	 DEL .0  z O  S' 

Li, 07/09/2016 	 Il Responsabile 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Tecnico 
Proposta N° 2016/28 

Oggetto:: AUTORIZZAZIONE ALL'USO DEGLI AUTOMEZZI 
COMBI , REANAULT TRAFIC, FIAT STILO, IVECO DAILY E 
INDIRIZZO AL CAPO SETTORE TECNICO. 

COMUNALI FIAT SCUDO 
FIAT DUCATO - ATTO DI 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 



Il Messo Comunale 

F.to SITTA ROSA MARIA 

0\ VIRA' 

".> 4 <1 ` 

Il Capo Settore Segreteria 

F.to FERRA .T MARCO 

Il Capo 

MARCO 

Segreteria 

TE 
Copia conforme all'originale 

2_7 SEI, 2016i  Addì 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
	

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 
	

F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e successive m.i.) 

Addì 
	2 -f SEI, 201s 

ATTESTAZIONI 

la presente deliberazione: 

è stata comunicata con elenco n. )3 13 del 
pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 
	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 

23 SET, 2016 
contestualmente 	alla 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

